
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLUŠOVICE 

STAVEBNÍ  ÚŘAD 

Nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice 

Tel.: 577 981 141, e-mail: stavebni@slusovice.cz 
 

                                                                                                                      Slušovice dne 1. srpna 2023 

Spisová značka: MUS-736/2023-SU/Hyn 

Číslo jednací dokumentu: 2/2023  

Oprávněná úřední osoba: Ivana  Hynčicová  

 

Obec Trnava, IČ: 00284581, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část: 

               Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 25.5.2023 podala  

Obec Trnava, IČ: 00284581, se sídlem  Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína  (dále jen "žadatel"), a na 

základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a ustanovení § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y  

označené jako 

,,Trnava – splaškové kanalizační přípojky, veřejná část – 2.etapa" 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 3075/1,  3082,  3094/7,  2983,  3097/2,  2215/8, 2212/1, 2210/5, 

2419/4, 3000/1, 3022/1, 2213/1, 2215/10, 3039, 1104/1, 931/12, 931/11, 916/7, 2216/2, 2243, 647/4, 

3088/2, 3088/44, 3088/11, 3049/2, 3096/1, 2474/4, 2872/3 a 2872/4 v k.ú. Trnava u Zlína. 

Druh, účel a umístění stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je návrh druhé etapy veřejných částí splaškových 

kanalizačních přípojek v obci Trnava, které budou napojeny  na nově navržené stoky splaškové kanalizace 

v obci Trnava v rámci stavby „Trnava – ČOV a splašková kanalizace“ .gravitační splaškové. Druhá etapa 

veřejných částí splaškových kanalizačních přípojek je převážně pro nové objekty, které při projektování 

splaškové kanalizace a první etapy veřejných částí přípojek neexistovali a pro plánované objekty, aby se 

později již nemuselo zasahovat do nově opravených komunikací V rámci výstavby hlavních kanalizačních 

stok budou proveden y odbočky pro kanalizační  přípojky od jednotlivých nemovitostí PVC ODBOČKA 45° 

DN250/150 v místě uvažované budoucí přípojky. Za odbočkou bude osazeno PVC KOLENO 45 °DN 150, 

za kterým bude pokračovat potrubí veřejné části přípojky z PVC DN150 min. SN 12, které bude ukončeno 

plastovou revizní šachtou DN400. 

Celkový počet kanalizačních přípojek bude 48 ks.  Celková délka veřejných částí kanalizačních přípojek 

bude 317 m. 

Soukromé části kanalizačních přípojek budou řešeny samostatnou projektovou dokumentací  a nejsou 

předmětem předložené projektové dokumentace. 

 

Umístění stavby na pozemcích, druh pozemků, vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Umístění stavby: Místo stavby je dáno polohou, resp. napojení na povolenou splaškovou kanalizaci a  

objektů, které se budou na předmětnou splaškovou kanalizační přípojkou napojovat.   



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 2 Č.j.: 2/2023 

       Jedná se o pozemky parc. č. 3075/1(vodní plocha), 3082(ostatní plocha), 3094/7(ostatní plocha),  

2983(ostatní plocha), 3097/2(ostatní plocha), 2215/8(trvale travní porost), 2212/1(ostatní plocha), 

2210/5(trvale travní porost), 2419/4(trvale travní porost), 3000/1(ostatní plocha), 3022/1(ostatní plocha), 

2213/1(zahrada), 2215/10(orná půda), 3039(ostatní plocha), 1104/1(trvale travní porost), 931/12(trvale 

travní porost),  931/11(trvale travní porost),  916/7(ostatní plocha), 2216/2(ostatní plocha), 2243(ostatní 

plocha), 647/4 (trvale travní porost), 3088/2(ostatní plocha), 3088/44(ostatní plocha), 3088/11(ostatní 

plocha), 3049/2(ostatní plocha), 3096/1(ostatní plocha), 2474/4(ostatní plocha), 2872/3(ostatní plocha) a 

2872/4(ostatní plocha) v k.ú. Trnava u Zlína. 

II. Stanovuje v souladu s ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu podmínky pro umístění 

stavby a pro projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s katastrálními situačními výkresy (č.v. C.2.1 – C.2.9) a koordinačnímí 

situačními výkresy trasy vedení (č.v. C.3.1 – C.3.11), kterou vypracoval Jan Šejnoha DiS a ověřil  Ing. 

Jan Falta, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 

0701131. Tyto katastrální situační výkresy a situační výkresy obsahují zakreslení současného stavu 

území v měřítku 1:1000 a 1:500 se zakreslením požadovaného umístění stavby a s vyznačením vazeb a 

vlivů na okolí. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

3. Budou zohledněny podmínky vlastníků a správců veřejné technické infrastruktury, stanoviska 

dotčených orgánů a dalších subjektů podaná v rámci územního řízení, a to viz. Odůvodnění - Stanoviska 

doložená k územnímu řízení. 

 

III. Stanovuje podmínky pro provedení stavby, kterou v souladu s ust. § 103 stavebního zákona lze 

realizovat po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v územním řízení které vypracoval Jan Šejnoha DiS 

a ověřil  Ing. Jan Falta, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

ČKAIT 0701131., případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Právo uskutečnit stavbu vzniká žadateli teprve právní mocí tohoto rozhodnutí. Žadatel je povinný při 

realizaci stavby postupovat v souladu s předmětným rozhodnutím a dokumentací ověřenou v tomto 

řízení, která je součástí tohoto rozhodnutí a bude předána žadateli po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výběrového řízení.  

Dodavatel bude stavebnímu úřadu oznámen nejpozději před zahájením stavebních prací. 

5. Se stavební sutí a vykopanou přebytečnou zeminou bude naloženo v souladu se zákonem  

č. 541/2020 Sb. o odpadech a v souladu s obecně závaznou vyhláškou o nakládání s odpady, kterou se 

stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, systém nakládání se stavebním odpadem a podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů. Doklady o tom budou předloženy na základě případné výzvy věcně a místně příslušného 

správního orgánu. 

6. Při provádění stavby výše uvedených stavebních objektů je nutno dodržovat příslušné technické 

předpisy, zabezpečit ochranu veřejných zájmů, především z hlediska zdraví osob a životního prostředí. 

7. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby se 

stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, 

zvláště hlukem, prachem apod., dále k znečišťování ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým 

stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 

vyhrazeno. 

8. Veřejná prostranství a pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování 

jejich užívání veřejností se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením stavební 

činností a udržovat. Ustanovení právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništích tím nejsou dotčena. Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště mohou 

použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a době a po ukončení užívání pro tento účel musí být 

uvedeny do předchozího řádného či náležitého stavu.  

9. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky – zákon č. 

91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění. 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 3 Č.j.: 2/2023 

10. Stavbou dotčené nemovitosti budou po dokončení stavební činnosti uvedeny do původního či náležitého 

stavu. 

11. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod. 

12. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. Provádění stavby bude zohledňovat hledisko plynulosti a 

komplexnosti. 

13. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., která upravuje požadavky 

na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

14. Před zahájením zemních prací musí být vytyčeno dotčené vedení inženýrských sítí, tak aby nedošlo k 

jeho poškození. Souběh a křížení s ostatními podzemními vedeními a dotčení ochranných pásem bude 

respektovat platné normy, zejména prostorovou normu ČSN 73 6005. 

15. Při provádění stavby budou respektovány podmínky a stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 

infrastruktury a dotčených orgánů podané v rámci územního řízení, a to: 

- Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v OP zařízení DS ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 

10.3.2023, zn. P29696-27082369; 

- Stanovisko k povolení stavby – ÚR, GasNet, Služby, s.r.o. ze dne 14.3.2023, zn. 5002770796; 

- Vyjádření o existenci SEK, CETIN a.s. ze dne 2.3.2023, č.j. 47775/23; 

- Rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace k umístění IS, MěÚ Vizovice, odbor ODSH ze 

dne 19.5.2023, MUVIZ 011275/2023; 

- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vizovice, Odbor životního prostředí ze dne 17.5.2023 pod 

spis. znakem: MUVIZ 013680/2023/MM; 

- orgán ochrany přírody  - souhlas se záměrem je vydán za podmínek:  

• Při provádění stavby musí být dodržována technologická kázeň a po celou dobu realizace 

stavby budou na staveniště zajištěna veškerá opatření k zamezení úniku ropných látek a 

maziv ze stavebních strojů a jakýchkoliv dalších látek nebezpečných či škodlivých pro biotu. 

• Žadatel zajistí před započetím stavebních prací ochranu živočichů žijících ve vodním 

prostředí vodního toku a jeho bezprostředním okolí. 

• Dřeviny, které rostou v okolí stavby a nejsou určeny ke kácení, budou chráněny před 

poškozením stavebním pracemi podle normy ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Vyjádření Lesy ČR, s.p. ST- oblast povodí Moravy, U Skláren 781,Vsetín ze dne 15.2.2023 pod spis. 

znakem:LCR0007057/2023 souhlas se záměrem je vydán za podmínek:  

•  Křížení vodních toků kanalizací bude provedeno kolmo na jejich osu. 

•  Křížení otevřeného koryta vodního toku LP Kopné z kóty 659 (Vysoký Grúň) (IDVT 

10201039) bude provedeno protlakem min 1,2 pod jeho pevným dnem. 

• Křížení zatrubněného koryta bezejmenného vodního toku (IDVT 10186330) bude 

provedeno překopem min. 1 m pod vnější stěnou zatrubnění. 

• U obou křížení vodních toků bude chránička provedena v rozsahu manipulačního 

pásma vodního toku tzn. min. 6 m od břehové hrany nebo stěny zatrubnění vodního 

toku. 

• Obě křížení vodního toku kanalizací bude opatřeno orientačními sloupky. 

• Zemina, odpady ani jiné materiály nebudou skladovány v korytě vodního toku ani 

v jeho blízkosti. 

•  Nedojde ke nečištěni povrchových a podzemních vod. 

- Stanovisko správce Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno  ze dne 1.2.2023 pod spis. znakem: 

PM-5024/2023/5203/Hem; 

Vyjádřeni správce toku:   Povodí Moravy, s.p. - provoz Zlín souhlasí s výše uvedenou 

dokumentací za těchto podmínek: 

• Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti 

škodám způsobeným vodou a odchodem ledu (§ 52 zákona č. 254/2001 Sb.). 

• Během výstavby nesmí dojit k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími 

látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 

nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti toku. 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 4 Č.j.: 2/2023 

• Přímému správci vodního toku Trnávka IDVT 10100942 (Povodí Moravy, s.p - provoz Zlín; 

provozzlin@pmo.cz; +420 577 102 893) bude v dostatečném předstihu písemně oznámeno 

zahájení prací. 

• Zástupce PM, s.p. bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předána 

dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření (Bpv + JTSK). 

• Upozorňujeme, že přirozený neupravený vodní tok může měnit svůj směr, podélný sklon a 

příčný profil- viz. § 44 odst.2 zákona 254/2001 Sb. 

- Vyjádření Ředitelství silnic ZK, p.o., K majáku 5001, Zlín  ze dne 20.2.2023 pod spis. znakem: 

ŘSZKZL 02161/23-210  souhlas se záměrem je vydán za podmínek:  

1) Nově navržené veřejné kanalizační přípojky PVC DN 150 budou napojeny na jednotlivé 

gravitační stoky kolmo a ukončeny budou v domovních revizních šachtách DN 400 mimo tělesa 

silnic a pozemků ZK v tomto rozsahu a dle předložených situačních výkresů (č. příloh: ŘSZK-1-6 ) 

PD, které vypracoval projektant: 

- přípojka pro č.p. 147 - příčné uložení do pozemku p. č. 2983 a do silničního tělesa III/4893 

napojení na stoku A2, uzlový úsek: 2, název úseku: Trnava, uzlové staničení: délka 

v tělese silnice 4,0 m, vlevo, 

- přípojka pro pozemek p. ě. 2669/1 - příčné uložení do pozemku p. č. 2983 a do silničního tělesa 

III/4893 napojení na stoku A, uzlový úsek: 2, název úseku: Trnava, uzlové staničení: délka v tělese 

silnice 4,0 m, vlevo, 

- přípojka pro pozemek p. č. 762/3 - příčné uložení do pozemků p. č. 3088/2 a 3088/44 a 

do silničního tělesa III/4893 napojení na stoku A, uzlový úsek: 2, název úseku: Trnava, délka 

v tělese silnice 6,0 m, vpravo a pro pozemek p. ě. 862/2 - příčné uložení do pozemků p. č. 3088/2 a 

3088/11 a do silničního tělesa III/4893 napojení na stoku A, uzlový úsek: 2, název úseku: Trnava, 

délka v tělese silnice 3,0 m, vlevo, 

- přípojky pro pozemky p. č. 1268 a p. č. 1714 - příčné uložení do pozemku p. č. 3096/1 a 

do silničního tělesa 111/4894 napojení na stoku A, uzlový úsek: 1, název úseku: Trnava-horní 

konec, délka v tělese silnice 4,0 m a 4,0 m, vlevo, 

- přípojky pro pozemky p. č. 1268 a p. č. 1714 - příčné uložení do pozemku p. č. 3096/1 a 

do silničního tělesa III/4894 napojení na stoku A, uzlový úsek: 1, název úseku: Trnava-horní 

konec, délka v tělese silnice 4,0 m a 4,0 m, vlevo, 

- přípojky pro pozemky p. č. 931/10, 904/13, 903/1, 904/7, 929/1, 931/9, 931/8, 1125/13 A,B,C a p. 

č. 916/2 - příčné uložení do silničního tělesa III/4893 napojení na stoku A12.1, uzlovýúsek:1,název 

úseku: Podkopná Lhota, délka v tělese silnice: 9,0 m, 7,0 m, 8,0 m, 8,0 m,8,0m,8,0m,8,0 m, 8,0 m, 

8,0 m, 9,0 m, vlevo a 3,0 m, vpravo. 

Celková délka přípojek uložených v silnicích a silničních pozemcích: 109 m. Počet: 17 ks. 

2) Příčný přechod gravitačních veřejných kanalizačních přípojek pod komunikacemi III. třídy 

bude proveden přednostně protlakem dle požadavků ŘSZK. V případě, že nebude možné 

provést protlak, bude křížení provedeno překopem. 

Krytí nad horním lícem kanalizačního potrubí bude zajištěno min. 1,2 m pod stávající niveletou 

vozovek silnic. Záprava rýhy včetně povrchu bude provedena dle předloženého výkresu PD č. D.4 

Rozsah obnovy povrchu bude upřesněn zástupcem ŘSZK na místě samém po provedené pokládce 

přípojek. Záruční doba na práce na protlaku bude stanovena v délce 36 měsíců ,na překop v délce 

60 měsíců a započne dnem protokolárního předání místa protlaku případně překopu zpět zástupci 

ŘSZK. 

V rámci zahájení příslušného správního řízení ve věci povolení stavby je nutné požádat silniční 

správní úřad odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Vizovice o povolení umístění 

inženýrské sítě (kanalizační přípojky) do silničního tělesa a pozemků podle ustanovení § 25 odst.6 

písm. d) zákona. 

Současně uděluje ŘSZK stavebníkovi souhlas s vydáním povolení silničního správního úřadu 

k umístění inženýrských sítí (kanalizační přípojky) podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona. 

3) O vydání souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice z důvodu provádění stavebních prací - 

k realizaci protlaku případně překopu (kanalizační přípojky) požádá vybraný zhotovitel ŘSZK na 

základě samostatné žádosti podle § 25 odst. 6 písni, c) zákona, a to min. 30 dnů před zahájením 

prací v rámci realizace protlaků případně překopů. 

 

 

mailto:provozzlin@pmo.cz


Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 5 Č.j.: 2/2023 

IV. Stanovuje podmínky pro užívání stavby: 

1. Stavbu lze trvale užívat až na základě vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí dle 

ust. § 122 a § 122a stavebního zákona. Kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydá Stavební 

úřad MěÚ Slušovice na základě žádosti stavebníka. 

2. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření 

předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Trnava, IČ: 00284581, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína, Jiří Vajďák, a Ludmila Vajďáková, oba 

bytem Trnava  7, 763 18 Trnava u Zlína, Marek Polaštík a Hana Polaštíková, oba bytem Trnava 274,  763 

18 Trnava u Zlína, Edita Šubartová, Trnava 69, 763 18 Trnava u Zlína, Jan Bocheza a Martina Bochezova,  

oba bytem Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína, Ing. František Pavelka, Na Vyhlídce 288, 763 15 Slušovice,  

Alena Vránová, Trnava 190, 763 18 Trnava u Zlína, Oldřich Sulík, Trnava 340, 763 18 Trnava u Zlína, 

Stanislava Egnerová, Štefánikova 6491, 760 01 Zlín, Roman Řezník, Trnava 192, 763 18 Trnava u Zlína, 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín,  Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 932/11, 

602 00 Brno-Veveří. 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.5.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

Stavební úřad oznámil dne 21.6.2023 pod spis. zn. MUS-736/2023-SU/Hyn  a č.j. 1/2023 zahájení 

územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Protože žádost poskytovala dostatečný 

podklad pro posouzení záměru a poměry v území byly stavebnímu úřadu dobře známy, upustil stavební 

úřad v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu 15-ti dnů pro 

uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů, námitek účastníků řízení a upozornil, že po uplynutí této 

lhůty k nim nebude přihlédnuto. Stavební úřad současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu poskytl 

všem účastníkům řízení možnost, aby se, mají-li zájem, nejpozději do uplynutí této lhůty seznámili 

s podklady pro rozhodnutí a aby se k těmto podkladům vyjádřili, popřípadě navrhli jejich doplnění. 

Ve stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádné námitky, připomínky ani návrhy. 

Stavební úřad vyhodnotil při zahájení územního řízení i v jeho průběhu okruh účastníků řízení, jenž je 

vymezen v ust. § 85 stavebního zákona. Podle ustanovení § 85 stavebního zákona jsou účastníky územního 

řízení: 

(1) a) žadatel, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

(2) a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Stavební úřad v souladu s výše uvedeným ustanovením zahrnul do okruhu účastníků tohoto řízení 

stavebníka a žadatele Obec Trnava, IČ: 00284581, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína jako vlastní pozemku 

parc.č. 3094/7, 3097/2,  2215/8, 2212/1, 2210/5, 3000/1, 3022/1, 2213/1, 3039, 1104/1, 931/12, 931/11, 

2243, 3049/2, 2474/4, 2872/3 a v k.ú. Trnava u Zlína, dále pak   Jiří Vajďák, a Ludmila Vajďáková, oba 

bytem Trnava  7, 763 18 Trnava u Zlína jako vlastníci pozemku parc.č. 3082 v k.ú. Trnava u Zlína, Marek 

Polaštík a Hana Polaštíková, oba bytem Trnava 274 763 18 Trnava u Zlína  a Edita Šubartová, Trnava 69, 

763 18 Trnava u Zlína jako vlastníci pozemku parc.č. 2419/4 v k.ú. Trnava u Zlína, Jan Bocheza a Martina 

Bochezova,  oba bytem Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína jako vlastníci pozemku parc.č. 2215/10 v k.ú. 

Trnava u Zlína, Obec Trnava a  Ing. František Pavelka, Na Vyhlídce 288, 763 15 Slušovice jako vlastník 

pozemku parc.č. 916/7 v k.ú. Trnava u Zlína, Alena Vránová, Trnava 190, 763 18 Trnava u Zlína jako 

vlastník pozemku parc.č. 2216/2 v k.ú. Trnava u Zlína, Oldřich Sulík, Trnava 340, 763 18 Trnava u Zlína 

jako vlastník pozemku parc.č. 647/4 v k.ú. Trnava u Zlína, Stanislava Egnerová, Štefánikova 6491, 760 01 

Zlín a  Roman Řezník, Trnava 192, 763 18 Trnava u Zlína jako vlastnící pozemku parc.č. 2872/4 v k.ú. 

Trnava u Zlína, Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří jako správce s právem 

hospodaření s pozemkem parc.č. 3075/1  k.ú. Trnava u Zlína, Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín  jako správce s právem hospodaření s pozemky parc.č. 2983, 3088/2, 3088/44, 3088/11, 

3096/1 v k.ú. Trnava u Zlína - výše uvedené pozemky budou dotčeny stavbou. 

Dále pak byli do okruhu účastníků řízení zahrnuti vlastníci dalších pozemků, které mohou být dotčeni 

stavbou a vlastníky pozemků sousedících s pozemky dotčenými stavbou, jejichž vlastnické právo může být 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 6 Č.j.: 2/2023 

tímto územním rozhodnutím dotčeno.  Jsou to osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním  pozemkům a stavbám, nebo stavbám na nich,  parc.č.  2870/2, 2669/1, 2474/3, 2223/4, 1714, 

1268, 1202/8, 1202/6, 1170/3, 1170/1, 1125/13, 1112, 931/10,  931/9, 931/8, 931/1, 929/1, 925/6, 916/2, 

925/3, 904/7, 904/13, 903/1, 862/2, 762/3, 648/3, st. 726/1,  stavby č.ev. 68, č.p. 417, č.p.416, č.p.415, č.p. 

403, č.p.389, č.p.363, č.p.347, č.p.345, 150,147,110,50,7 v k.ú. Trnava u Zlína. 

Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích takto stanovený okruh účastníků doplnil o jednotlivé 

vlastníky a správce dotčených inženýrských sítí veřejné technické a dopravní infrastruktury, správce toků  

a dotčené orgány. Jsou to  Lesy České republiky, s.p., ST- oblast povodí Moravy, Vsetín, U Skláren 781, 

755 01 Vsetín, EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno-Černá Pole, Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 1900 00 Praha 9, GasNet Služby s.r.o,  Plynárenská  499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice,  Městský úřad 

Vizovice, odbor životního prostředí, Městský úřad Vizovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích usoudil, že vlastnická nebo jiná práva vlastníků dalších 

pozemků ani dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena s ohledem na poměrně velké 

odstupy nemovitostí od umísťované stavby a dále nezjistil žádné další okolnosti, které by odůvodňovaly 

potřebu rozšířit takto stanovený okruh účastníků řízení nad tento rámec. 

Jelikož se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků (ust. § 144 správního řádu), oznámení 

o zahájení řízení (a další úkony v řízení) bylo doručováno v souladu s ust. § 87 stavebního zákona 

účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona, t.j.  žadateli a obci, na jejímž území má 

být požadovaný záměr uskutečněn, účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona a dále dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 2 písm. b) 

stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Stanoviska doložená k územnímu řízení: 

- Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v OP zařízení DS ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 

10.3.2023, zn. P29696-27082369; 

- Stanovisko k povolení stavby – územní řežim, GasNet, Služby, s.r.o. ze dne 14.3.2023, zn. 

5002770796; 

- Vyjádření o existenci SEK, CETIN a.s. ze dne 2.3.2023, č.j. 47775/23; 

- Rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace k umístění IS, MěÚ Vizovice, odbor ODSH ze 

dne 19.5.2023, MUVIZ 011275/2023; 

- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vizovice, Odbor životního prostředí ze dne 17.5.2023 pod 

spis. znakem: MUVIZ 013680/2023/MM; 

- Vyjádření Lesy ČR, s.p. ST- oblast povodí Moravy, U Skláren 781,Vsetín ze dne 15.2.2023 pod spis. 

znakem:LCR0007057/2023 

- Stanovisko správce Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno  ze dne 1.2.2023 pod spis. znakem: 

PM-5024/2023/5203/Hem,  

- Vyjádření Ředitelství silnic ZK, p.o., K majáku 5001, Zlín  ze dne 20.2.2023 pod spis. znakem: 

ŘSZKZL 02161/23-210 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ust. 

§ 90 stavebního zákona, posoudil, zda záměr je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli 

a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území s požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích zajistil plnění předložených vyjádření správců sítí technické 

a dopravní infrastruktury a plnění závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 

předpisy a dalších subjektů a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Dle platného  územního plánu Obce Trnava s nabytí účinnosti dne 16.6.2021 je záměr  navržen převážně v 

zastavěném území obce, částečně také v nezastavěném území  a to v ploše zemědělské (Z), v ploše krajinné 

zeleně (K),a v ploše silniční dopravy (DS), ve kterých je přípustným využitím související technická 

infrastruktura, respektive slučitelná s hlavním využitím. Záměr - veřejné kanalizační přípojky které jsou 

určeny k odvádění splaškových odpadních vod z nových a plánovaných nemovitostí a  budou napojeny na 

vyprojektovanou kanalizaci, která je v současné době ve výstavbě.  

Záměr byl posouzen podle § 18 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, že v nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem 

umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu 

nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 7 Č.j.: 2/2023 

účelové komunikace, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování 

jejich důsledků, a dále taková technická opatřeni a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely 

rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 

centra; doplňková funkce bydlení či pobytové rekreace není u uvedených staveb přípustná. Uvedené 

stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, 

lze v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu 

veřejného zájmu výslovně nevylučuje. 

Záměr je v souladu s požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje podmínky 

pro hospodárné využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. Pro umístění 

navrženého záměru není nutné stanovovat další podmínky. Z uvedených důvodů dospěl orgán územního 

plánování k závěru, že posuzovaný záměr je přípustný. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území podle ustanovení vyhlášky č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace pro územní řízení předložená stavebnímu úřadu v rámci tohoto řízení byla vypracována 

oprávněnou osobou.   

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání územního rozhodnutí, a proto za 

použití ustanovení právních předpisů rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu, t.j. u Stavebního 

úřadu Městského úřadu ve Slušovicích. 

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat 

údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 

uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

Dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. 

Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou 

adresu pro doručování podle § 19 odst. 3. V podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvede 

fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání 

vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo osob a adresu 

zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání, popřípadě 

jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační 

číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. Podání musí obsahovat 

označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je 

činí. 

Stavební úřad po nabytí právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli resp. jeho zástupci.   

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 

záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

                      

                                        

                                       otisk úředního razítka 

 

 

 

                      Ivana   H y n č i c o v á 

                       referent stavebního úřadu  

  

 

  

 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 8 Č.j.: 2/2023 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15ti dnů na úřední desce Městského úřadu 

Slušovice a Obecního úřadu Trnava.  

 

 

 

Vyvěšeno dne ............................................   Sejmuto dne ............................................. 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek vyměřený podle položek 17 odst. 1, písm. e), dle sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, v celkové výši 1.000,- Kč, byl uhrazen. 

 

 

Obdrží: 
žadatel (DS): 

Obec Trnava,  Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 

 

účastník dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky): 

Obec Trnava, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 

 

účastníci dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky): 
Jiří Vajďák, Trnava  7. 763 18 Trnava u Zlína 

Ludmila Vajďáková, Trnava  7. 763 18 Trnava u Zlína 

Marek Polaštík, Trnava 274, 763 18 Trnava u Zlína 

Hana Polaštíková, Trnava 274,  763 18 Trnava u Zlína 

Edita Šubartová, Trnava 69, 763 18 Trnava u Zlína 

Jan Bocheza, Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína 

Martina Bochezova, Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína 

Ing. František Pavelka, Na Vyhlídce 288, 763 15 Slušovice 

Alena Vránová, Trnava 190, 763 18 Trnava u Zlína 

Oldřich Sulík, Trnava 340, 763 18 Trnava u Zlína 

Stanislava Egnerová, Štefánikova 6491, 760 01 Zlín 

Roman Řezník, Trnava 192, 763 18 Trnava u Zlína 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří 

Lesy České republiky, s.p., ST- oblast povodí Moravy, Vsetín, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno-Černá Pole 

Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 1900 00 Praha 9 

GasNet Služby s.r.o,  Plynárenská  499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice 

 

účastníci dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou): 

Osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbách na nich parc.č 2870/2, 

2669/1, 2474/3, 2223/4, 1714, 1268, 1202/8, 1202/6, 1170/3, 1170/1, 1125/13, 1112, 931/10,  931/9, 931/8, 

931/1, 929/1, 925/6, 916/2, 925/3, 904/7, 904/13, 903/1, 862/2, 762/3, 648/3, st. 726/1,  stavby č.ev. 68, 

č.p. 417, č.p.416, č.p.415, č.p. 403, č.p.389, č.p.363, č.p.347, č.p.345, 150,147,110,50,7 v k.ú. Trnava u 

Zlína 

 

dotčené orgány státní správy: 

Městský úřad Vizovice, Odbor životního prostředí  IDDS: wwybt2j        

Městský úřad Vizovice, Odbor ODSH             

 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn str. 9 Č.j.: 2/2023 

 

 

Poznámka: 

Toto rozhodnutí je řádně doručováno účastníkům řízení stanoveným dle ust. § 85 odst. 1, ust. § 85 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení stanoveným dle ust. § 85 

odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou a to v souladu s ust. § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, (správní řád) v návaznosti na ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu. Patnáctým dnem po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

Toto rozhodnutí se vyvěšuje na úřední desce Městského úřadu Slušovice a Obecního úřadu Trnava a na 

elektronické úřední desce na webových stránkách výše uvedených obcí. Datum těchto vyvěšení je 

rozhodující pro stanovení lhůty k případnému podání námitek či odvolání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-01T09:04:38+0200




